Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Об обращении Белгородской областной Думы к Правительству

Российской Федерации по вопросу установления перечня

запрещенных в отношении животных хирургических операций, а

также разработки и принятия нормативных правовых актов,

регулирующих государственный надзор в области обращения с

животными

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать обращение Белгородской областной Думы к Правительству

Российской Федерации по вопросу установления перечня запрещенных в

отношении животных хирургических операций, а также разработки и

принятия нормативных правовых актов, регулирующих государственный

надзор в области обращения с животными.

Председатель Комитета Т.Г.Хадеев

Исп. Борисова В.В.,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев обращение Белгородской областной Думы к Правительству

Российской Федерации по вопросу установления перечня запрещенных в

отношении животных хирургических операций, а также разработки и

принятия нормативных правовых актов, регулирующих государственный

надзор в области обращения с животными, отмечаем, что замечаний к нему не

имеется.

Начальник Управления М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2620 от 07.05.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.05.2019 18:01

Лист согласования к документу № вн-2620 от 07.05.2019
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан
Согласование инициировано: 07.05.2019 18:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Согласовано
07.05.2019 - 18:10

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
07.05.2019 - 18:14

-

Документ создан в электронной форме. № вн-2620 от 07.05.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.05.2019 18:19

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Федосеевская, 36, г. Казань, 420111

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНИСТРЛАР

КАБИНЕТЫНЫҢ БАШ

ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРӘСЕ

Федосеев ур., 36, Казан ш.,420111

Тел.: (843) 221-77-47, Факс: 221-77-49,E-mail: guv@tatar.ru, www:guv.tatar.ru

_________________№____________

На № __________________________

Заместителю Председателя Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Р.Р. Гайзатуллину

О рассмотрении обращения

Белгородской областной Думы

Уважаемый Ринат Рауфович!

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан

(далее – Управление ветеринарии), рассмотрев в соответствии с Вашим письмом

№ 13-5-2585 от 14.05.2019, обращение Белгородской областной Думы к

Правительству Российской Федерации по вопросу установления перечня

запрещенных в отношении животных хирургических операций, а также

разработка и принятия нормативных правовых актов, регулирующих

государственный надзор в области обращения с животными, сообщает

следующее.

Учитывая актуальность, затронутых обращении Белгородской областной

Думы к Правительству Российской Федерации вопросов по установлению

перечня запрещенных в отношении животных хирургических операций,

проводимых в не лечебных целях, а также необходимости разработки и принятия

нормативных актов, регулирующих государственный надзор в области обращения

с животными, Управление ветеринарии считает возможным поддержать данное

обращение Белгородской областной Думы.

Начальник Главного управления

ветеринарии Кабинета Министров

Республики Татарстан-Главный

государственный ветеринарный

инспектор Республики Татарстан                                                   А.Г. Хисамутдинов

А.А. Исмагилов

221-75-90

Документ создан в электронной форме. № 05-22/2527 от 17.05.2019. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.05.2019 16:43

mailto:guv@tatar.ru
http://www.gossov.tatarstan.ru/deputaty/show/248

Лист согласования к документу № 05-22/2527 от 17.05.2019
Инициатор согласования: Исмагилов А.А. Начальник правового отдела
Согласование инициировано: 17.05.2019 16:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Исмагилов А.А.

Согласовано
17.05.2019 - 16:43

-

2 Хисамутдинов А.Г.

Подписано
17.05.2019 - 18:22

-

Документ создан в электронной форме. № 05-22/2527 от 17.05.2019. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.05.2019 17:54

	01_Постком-Белгород-проект
	02_Заключение ПУ
	03_Текст обращения
	04_Заключение ветеринаров